В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением

администрации Уссурийского городского округа от 29 декабря 2011 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$docdate$
№

$docnum$

г. Уссурийск

О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 23 декабря 2015 года № 3626

«О комиссии по оценке

последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или

о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной

собственностью, заключении

муниципальной организацией,

образующей социальную

инфраструктуру для детей,

договора аренды закрепленных за

ней объектов собственности, а

также реорганизации или

ликвидации муниципальных

организаций Уссурийского

городского округа, образующих

социальную инфраструктуру для

детей»

                                                                                                                                                                            9085361

15.06.2023 1819

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

№ 3456 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения

Уссурийского городского округа «Межотраслевой центр финансового

обеспечения», руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в

связи с необходимостью заключения договоров безвозмездного пользования

на муниципальные объекты социальной инфраструктуры для детей

Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 23 декабря 2015 года № 3626 «О комиссии по оценке последствий

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора

аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также реорганизации

или ликвидации муниципальных организаций Уссурийского городского

округа, образующих социальную инфраструктуру для детей» (далее –

постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле постановления слова «Постановлением Администрации

Приморского края от 20 августа 2015 года № 291-па «О проведении оценки

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Приморского края

или муниципальной собственностью, заключении государственной

организацией, находящейся в ведении Приморского края, или

муниципальной организацией, образующими социальную инфраструктуру

для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности, а

также о реорганизации или ликвидации государственных организаций,

                                                                                                                                                                            9085361Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=464756E6B8AEDF596D0E67DE88C2C17CB28E17F75132109DF5D4D3CB997A555914A33E08478037A52E7BF80885F7CD50kDz6D

3

находящихся в ведении Приморского края, муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей» исключить;

б) в заголовке постановления после слов «договора аренды» дополнить

словами «, договора безвозмездного пользования»;

в) в абзаце первом пункта 1 постановления после слов «, договора

аренды» дополнить словами «, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце втором пункта 1 постановления после слов «договора аренды»

дополнить словами «, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце третьем пункта 1 постановления после слов «договора

аренды» дополнить словами «, договора безвозмездного пользования»;

в пункте 2 постановления после слов «договора аренды» дополнить

словами «, договора безвозмездного пользования»;

г) в Приложении № 1, утвержденном постановлением:

в заголовке  после слов «договора аренды» дополнить словами «,

договора безвозмездного пользования»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника финансово-экономического отдела

управления образования и молодежной политики администрации

Уссурийского городского округа;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«директор муниципального казенного учреждения Уссурийского

городского округа «Межотраслевой центр финансового обеспечения;»;

д) в Приложении № 2, утвержденном постановлением:

в заголовке после слов «договора аренды» дополнить словами

«договора безвозмездного пользования»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«директор муниципального казенного учреждения Уссурийского

городского округа «Межотраслевой центр финансового обеспечения;»;

е) в Приложении № 3, утвержденном постановлением:

                                                                                                                                                                            9085361Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

4

в заголовке после слов «договора аренды» дополнить словами

«договора безвозмездного пользования»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«директор муниципального казенного учреждения Уссурийского

городского округа «Межотраслевой центр финансового обеспечения;»;

ж) в Положении о комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией,

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды

закрепленных за ней объектов собственности, а также реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций Уссурийского городского округа,

образующих социальную инфраструктуру для детей, утвержденном

постановлением:

в заголовке после слов «договора аренды» дополнить словами

«, договора безвозмездного пользования»;

в пункте 1 по тексту после слов «договора аренды» дополнить словами

«, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце первом пункта 5 после слов «договора аренды» дополнить

словами «, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце втором подпункта «а» пункта 5 после слов «в аренду»

дополнить словами «безвозмездное пользование»;

в абзаце третьем подпункта «а» пункта 5 после слов «в аренду»

дополнить словами «, безвозмездное пользование»;

в пункте 9 после слов «договора аренды» дополнить словами

«, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце первом пункта 18 по тексту после слов «договора аренды»

дополнить словами «, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце пятом пункта 18 после слов «договора аренды» дополнить

словами «, договора безвозмездного пользования»;

                                                                                                                                                                            9085361Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

5

в абзаце двенадцатом пункта 18:

после слов «договора аренды» дополнить словами «, договора

безвозмездного пользования»;

после слов «решения об аренде» дополнить словами «, о передаче в

безвозмездное пользование»;

в абзаце четырнадцатом пункта 18 после слов «договора аренды»

дополнить словами «, договора безвозмездного пользования»;

в пункте 22 после слов «договора аренды» дополнить словами

«, договора безвозмездного пользования»;

в абзаце втором пункта 25 после слов «передаче в аренду» дополнить

словами «, безвозмездное пользование»;

в абзаце третьем пункта 25 после слов «передаче в аренду» дополнить

словами «, безвозмездное пользование»;

в абзаце пятом пункта 25 после слов «договора аренды» дополнить

словами «, договора безвозмездного пользования»;

в пункте 35 в таблице «Значения критериев оценки последствий

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры

для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации

или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную

инфраструктуру для детей»:

в графе 2 строки 1 после слов «передаче его в аренду» дополнить

словами «, безвозмездное пользование»;

в графе 2 строки 2 после слов «передаче в аренду» дополнить словами

«, безвозмездное пользование».

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев

                                                                                                                                                                            9085361Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

6

                                                                                                                                                                            9085361Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru